
COMUNE DI BOMPORTO

Provincia di Modena

DETERMINA N° 398 DEL 31/10/2019

AREA TECNICA

Servizio Tecnico Lavori Pubblici - Manutenzione - Ambiente e Protezione Civile

Oggetto: LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DEL  CAMPO  SPORTIVO  DEL 
CAPOLUOGO MEDIANTE IL  RIFACIMENTO DEL CAMPO DI CALCIO E 
DELLA  TRIBUNA,  LA  NUOVA  COSTRUZIONE  DI  UNA  SALA  CIVICA 
“CASA DEL VOLONTARIATO” E DI UNA PALESTRA PER PESISTICA E 
MUSCOLAZIONE (CUP H68B18000160004 - CIG 7680159BB1) - RETTIFICA 
PER MERO ERRORE MATERIALE ALLA DETERMINAZIONE N. 384/2019 
DI APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N.2

il Responsabile dell'Area

Visto
۰ il D.lgs 30 marzo 2001 n. 165;
۰ il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare gli art. 107 e 109, relativi alle competenze 

dei  dirigenti  e,  in  assenza  di  questi,  attribuite  ai  responsabili  dei  servizi,  e  l’art.  183, 
concernente l’assunzione degli impegni di spesa;

۰ il decreto sindacale prot. n. 15660 del 24/09/2019 con il quale è stato affidato l’incarico di
۰ Responsabile dell’Area Tecnica l'ing. Pasquale Lo Fiego;
۰ lo Statuto comunale e in particolare l’art. 48 “Principi e criteri fondamentali” del Capo 8 

“Uffici e personale” che detta le competenze dei responsabili;
۰ il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi e nello specifico gli art. 11 e 

seguenti riguardanti il responsabile di area e le sue funzioni;
۰ il Regolamento comunale di Contabilità;
۰ il Codice di comportamento dei dipendenti approvato con deliberazione di Giunta comunale 

n. 12 del 24/01/2014;

Richiamate
۰ la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2019, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 
per il periodo 2019-2021;

۰ la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 21/02/2019, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019;

۰ la delibera di Giunta Comunale n. 90 del 17.09.2019, immediatamente eseguibile, in ordine 
alla definizione ed approvazione del Piano Esecutivo di gestione per l'esercizio 2019;

Vista
۰ la Determinazione n. 384 del 28/10/2019 ad oggetto “Lavori di riqualificazione del campo 

sportivo del capoluogo, mediante il rifacimento del campo di calcio e della tribuna, la nuova 



costruzione  di  una  sala  civica  “Casa  del  volontariato”  e  di  una  palestra  per  pesistica  e 
muscolazione”  (CUP:  H68B18000160004  -  CIG  7680159BB1)  –  Provvedimenti  e 
approvazione  perizia  di  variante  n.  2”  con  la  quale  è  stata  approvata,  nell'ambito 
dell'intervento ad oggetto, la perizia di variante in corso d'opera n. 2, redatta ai sensi del 
comma  1,  lettera  c)  dell'art.106  del  D.lgs.  50/2016  s.m.i.,  ammontante  a  complessivi  € 
100.038,03 al netto del ribasso d'asta del 5,50% e dell'IVA nella misura del 10,00%;

Riscontrato
۰ che per mero errore materiale al punto n. 3 del dispositivo è stato indicato protocollo interno 

n. 15311 del 17/09/2019 anziché il corretto protocollo n. 17881 del 25/10/2019, citato nelle 
premesse, quale deposito degli atti allegati alla perizia di variante approvata;

۰ che il prot. n. 15311/2019 riportato fa riferimento ad altra documentazione depositata;

Ritenuto pertanto
۰ necessario provvedere alla rettifica dell'errore materiale sopra descritto al fine di identificare 

correttamente gli atti depositati e citati nella determinazione adottata;

Dato atto
۰ che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile, 
ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 18/8/2000 n. 267;

۰ che il presente provvedimento diviene esecutivo per effetto della sottoscrizione da parte del 
Responsabile d’Area competente; 

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate,

1. di rettificare il punto 3 del dispositivo adottato con la Determinazione n. 384 del 28/10/2019 
come segue:
- di approvare lo schema di atto di sottomissione e il verbale concordamento nuovi prezzi 

sottoscritto  dall’impresa  CONSORZIO  STABILE MODENESE  S.c.p.a.  con  sede  in 
Modena (MO) depositato agli atti con protocollo interno n. 17881 del 25/10/2019, senza 
alcuna  eccezione  e  riserva,  impegnandosi  all’esecuzione  delle  opere  previste  nella 
presente perizia di variante e suppletiva, agli stessi patti prezzi e condizioni del contratto 
principale, con una posposizione dei tempi contrattuali di giorni 60 (sessanta).

2. di confermare in ogni altra sua parte la propria determinazione n. 384 del 28/10/2019.

 

il Responsabile dell'Area
Pasquale Lo Fiego / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente


